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La modification numéro trois (3) est apportée afin de fournir des réponses aux questions reçues
par des soumissionnaires potentiels.

Tous les autres termes demeurent inchangés.
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Voir la réponse à la Question 1.Il y a t-il présentement ou récemment des
fournisseurs qui livrent des services
professionnels en relation avec ce projet
ou projet relié? Si oui, quelles sont les

4

Seulement les critères
d'entreprise obligatoires et cotés
sont demandés aux fins
d'évaluation.

Les exigences obligatoires des
ressources doivent être respectées
lorsque ces ressources sont
offertes pour une AT
individuelle.

1)  Section 4.4 - Méthode de sélection,
page 16 de 37. Le dernier paragraphe de
cette section indique : " Pour cette
demande, aucun curriculum vitae n'est
exigé puisque seulement des ressources
secondaires sont requises. Cependant, ils
devront être soumis en réponse à chaque
AT et doivent rencontrer toutes les
exigences stipulées dans cette demande. "  

En ce qui concerne les critères
d'entreprise dans la section 1 de l'Annexe
C, à la page 50/114, veuillez confirmer
que seulement les critères d'entreprise
(obligatoires et cotés) sont exigés aux fins
de présentation d'une soumission et que
les exigences de ressources obligatoires et
cotées de la section 2, débutant à la page
56/114, NE doivent PAS faire partie de la
soumission et seront soumises après
l'attribution du contrat pour chaque
autorisation de tâches (AT).

3

Un prolongement ne sera pas
accordé à ce moment.

À cause du volume engendré par cet effort
et la période des fêtes qui se situe au
milieu de l'étape de développement de la
proposition due le 9 janvier, nous
aimerions demander un prolongement de
la date de fermeture d'une période de 3
semaines.

2

Ceci est une nouvelle demande.Est-ce qu'un fournisseur a déjà fourni ou
fourni présentement les services
demandées dans cette demande ? SVP
identifier ces organisations.

1

RéponseQuestionNuméro de
question
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Les soumissionnaires doivent
démontrer cinq années

En ce qui concerne l'O3, les
soumissionnaires doivent-ils démontrer

10

Voici la définition d'ingénierie :
une approche interdisciplinaire et
un moyen de permettre la
réalisation de systèmes efficaces.
Elle est axée sur la définition des
besoins des clients et la
fonctionnalité requise tôt dans le
cycle de développement, en
consignant les exigences et
ensuite passant à la conception, à
la synthèse et à la validation de
systèmes tout en tenant compte
du problème complet : les
opérations, la sécurité, le coût et
le calendrier, le rendement, la
formation, le soutien et l'essai.

L'État accepterait-il des soumissionnaires
qui définissent " l'ingénierie ", figurant
aux critères O3, O4 et EC1, comme
l'élaboration et/ou la configuration d'une
solution technologique dans le cadre d'un
processus planifié et structuré qui est
harmonisé avec une méthodologie de
développement des applications?

9

Correct. Seulement l'énoncé des
travaux de JIIFC a été éliminé de
la version anglaise de la DP.
Toutes les autres annexes sont
valides.

Considérant la modification apportée à la
DP W6369-13DE37/A, est-ce que la
couronne peut confirmer que toutes les
annexes associées à la DP. 
Ces annexes sont : 
Annexe A - Énoncé des travaux
Annexe B - Base de paiement
Annexe C - critères d'évaluation
corporatifs et individuels et les tableaux

8

Voir la réponse à la Question 3Est-ce que le soumissionnaire doit fournir
une ressource pour chaque catégorie pour
être conforme?

7

NonÉtant donné la magnitude, complexité et
valeur de la DP, est-ce que la couronne
considérerait séparer les ressources de
gestion des ressources techniques.

6

Voir la réponse à la Question 1.Il y a t-il présentement ou récemment des
fournisseurs qui livrent des services
professionnels en relation avec ce projet
ou projet relié? Si oui, quelles sont les
firmes, la valeur du contrat

5

firmes, la valeur du contrat ainsi que la
durée. Est-ce que ces firmes peuvent
soumettre une offre sur cette DP?
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Correct. De plus, un " projet
classifié " (cote Secret) désigne
un projet qui a permis de lancer
une capacité/un système qui est

Référence à la DP : À la page 5 de 29  des
Critères cotés de l'entreprise - EC 2
(version anglaise): " …la prestation de
services professionnels d'informatique
pour au moins un (1) projet classifié (cote

14

Voir la réponse à la Question 12.En ce qui concerne l'EC1, veuillez
confirmer que si les six domaines sont
couverts par deux projets, nous
satisferons à l'exigence. Par exemple, le
projet 1 comprenait la conception de
réseaux, l'ingénierie et la conception, et le
projet 2 comprenait la conception, la mise
en œuvre, la mise à l'essai et la gestion de
projets.

13

Chacun des projets doit
comprendre les six domaines : la
conception de systèmes ou de
réseaux, l'ingénierie, la
conception, la mise en œuvre, la
mise à l'essai et la gestion de
projets.

Pour ce qui est de l'O4, veuillez confirmer
que nous serions conformes au critère O4
si les six domaines étaient couverts par
deux projets. Par exemple, si le projet 1
comprenait la conception de réseaux,
l'ingénierie et la conception, et le projet 2
comprenait la conception, la mise en
œuvre, la mise à l'essai et la gestion de
projets, le critère O4 sera respecté.

12

Voir la réponse à la Question 3.Dans la section 4.4, Méthode de sélection,
au bas de la page il y a une note indiquant
que les curriculums vitae ne sont pas
requis.  
a) Cela signifie-t-il que les
soumissionnaires doivent répondre
seulement aux critères obligatoires de
l'entreprise et aux critères cotés de
l'entreprise figurant à la section 1 de
l'Annexe C de la DP? 
b) Veuillez confirmer que les exigences
de ressources obligatoires de la section 2
de l'Annexe C de la DP doivent être
soumises uniquement avec chacune des
autorisations des tâches.

11

d'expérience collective dans les
cinq domaines.

cinq années d'expérience dans chacun des
cinq domaines ou cinq années
d'expérience collective dans les cinq
domaines?
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Voir la réponse à la Question 2Étant donné le manqué de disponibilité de
resources Durant la période des fêtes,
nous demandons à la Couronne un
prolongement de une semaine à la date de
fermeture de la soumission.

16

OuiLorsqu'on répond aux critères obligatoires
de l'entreprise et aux critères cotés de
l'entreprise concernant les références de
projet, il est entendu que les projets
utilisés pour l'O4 ne peuvent pas être
utilisés pour l'EC1 et également pour l'O5
et l'EC3, étant donné que dans les critères
cotés on demande des " projets
supplémentaires " à ceux qui ont été
utilisés pour les critères obligatoires.
Toutefois, est-ce conforme d'utiliser les
mêmes projets (s'ils sont pertinents pour
les critères d'évaluation) pour différents
critères obligatoires/cotés, p. ex. utiliser
les mêmes projets pour démontrer
l'expérience pour l'O4 et l'O5 (et/ou l'EC1
et l'EC3)?

15

utilisé dans un domaine de niveau
secret ou supérieur.

Secret) au cours des dix (10) dernières
années. " Veuillez confirmer qu'un projet
classifié (cote Secret) comprend la
conservation ou le traitement de matériel
classifié.
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